
ročník XXVIII.•říjen 2019 • cena 1,-Kč   

     

Dne	14.	září	se	po	dvou	letech	uskutečnil	Den	města
foto:	archiv	MěÚ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

2

Str

   Vážení rtyňští spoluobčané,
měsíc září je kromě jiného charakteristickým tím, že slunce vstoupilo do znamení Vah a my 
zažíváme noc i den ve stejné délce, začal astronomický podzim. Na začátku měsíce jsme 
přivítali naše rtyňské prvňáčky a nové děti do mateřské školy. Všem, kteří se jakoukoliv 
měrou podílejí na jejich prvních krůčcích v novém prostředí, přeji hodně elánu, trpělivosti a 
radosti z práce, kterou našim dětem věnují.
   V polovině měsíce proběhl zdařilý Den města, kde se jako pokaždé prezentovaly zájmové 
spolky z oblasti kultury, sportu, rukodělných činností a ostatních aktivit, které 
vytvořily přátelskou sousedskou atmosféru. Každý si jistě přišel na své. Nerad bych na někoho zapomněl, a tak 
mi dovolte, abych touto formou poděkoval všem, kteří se jakkoli podíleli na tomto příjemném slunečném 
sobotním odpoledni.
   V dalším týdnu proběhlo veřejné jednání zastupitelstva města. V jednom bodě jednání byl vyhlášen dotační 
program na rok 2020 pro spolky a organizace. Alokovaná částka ve výši 900 000 Kč bude uvolněna z rozpočtu 
města roku 2020. Tento hlavní ekonomický ukazatel v současné době prochází fází příprav, konzultací a 
ostatních procesů, které je potřeba před vlastním schválením provést. V této souvislosti bych vás laskavě 
požádal i o vaše náměty pro rok 2020, jistě máme stále co tvořit a zlepšovat. Každý z vás zná jistě v okruhu svého 
bydliště zastupitele, který váš požadavek postoupí k dalšímu projednání.    
   Samostatnou kapitolou je možnost získání dalších finančních prostředků formou vypsaných grantů 
jednotlivých ministerstev z rozpočtu státu, krajských dotačních programů či Svazku obcí Jestřebí hory.
   V loňském roce byla po mnoha letech příprav i neúspěšných pokusů o získání dotace, realizována investiční 
akce – naučná stezka, včetně klidové zóny parku Lipka. Již během prvního roku po realizaci jsme zaznamenali 
výskyt vzácných druhů fauny i flory. Reakce občanů, kteří tuto lokalitu navštěvují, nebo zde tráví chvíle 
odpočinku, jsou vesměs kladné. Během uplynulých dvou měsíců však došlo k poškození naučných panelů, které 
lemují tuto stezku. Výtržníky z řad mladistvých Rtyně a Úpice známe. Doufám, že výchovné a morální potrestání 
se nemine účinkem. 
   Vážení rtyňští spoluobčané, na veřejném zasedání zastupitelstva našeho města se sejdeme až v měsíci 
prosinci. Mezi tím nás čeká hodně práce při sestavování kapitol rozpočtu na rok 2020, zároveň budou dobíhat 
jednotlivé investice letošního roku. 
   Přeji vám všem příjemně strávené dny, i když toho slunečního svitu bude čím dále méně. Pokud vás bude něco 
zajímat, budete potřebovat něco vysvětlit, či podat nějaký námět k spokojenému žití v našem městě, rád se s 
vámi sejdu a pohovořím k dané problematice.

Zdeněk Špringr, starosta města 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
20. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 02.09.2019

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala 
na vědomí informace o hospodaření a činnosti společnosti za první pololetí roku 2019 a schválila nákup 
a instalaci nového vážního systému na skládce – mostní váha Steel SH dodavatele Váhy Šebek.

 RM doporučila ZM ke schválení Program na podporu projektů v roce 2020 s celkovou alokací 900 000 
Kč.

 RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání s nájemcem Martinou Klusáčkovou.

 RM schválila uzavření Smlouvy o dílo na akci „Nátěr klempířských prvků Hornická 643, Rtyně 
v Podkrkonoší“ se zhotovitelem REST.TU s.r.o.

 RM schválila uzavření smlouvy na provádění prací spojených s vyhrnováním sněhu na pozemních 
komunikacích COOP Dvůr Králové n. L. - provozovna Rtyně v Podkrkonoší s objednatelem COOP Dvůr 
Králové n. L., družstvo.

SLOVO STAROSTY

INFORMACE Z RADNICE          www.rtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

3

 RM vzala na vědomí stížnost obyvatel ulice Náměrka podanou dne 27.08.2019 a uložila tajemníkovi 
úřadu zajistit prošetření stížnosti kompetentními orgány státní správy v oblasti ochrany zvířat a ochrany 
životního prostředí.

 RM vzala na vědomí protokol o kontrole města Rtyně v Podkrkonoší na plnění povinnosti dodržovat 
hygienické limity hluku stanovené pro provozovatele zdroje hluku v § 30 zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví.

 RM vzala na vědomí vyjádření JUDr. Lukáše Havla k užívání p.p.č. 3402/2, s výsledkem rada seznámí 
vlastníka pozemku a bude pokračovat v dalším jednání ohledně předmětné nemovitosti.

 RM doporučila ZM ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 4/2019.

 RM vzala na vědomí vyúčtování festivalů Rockfest a Nota 2019.

 RM schválila program 6. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší.

 RM schválila Ceník pro prodej palivového dřeva z majetku města Rtyně v Podkrkonoší platný od 
03.09.2019. 

 RM vzala na vědomí zprávu o hospodaření sociálního fondu města za 1. pololetí 2019. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o dílo pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší se 
zhotovitelem Ing. arch. Karel Novotný.

21. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 04.09.2019
 RM vzala na vědomí zápis z jednání Sociální a bytové komise ze dne 04.09.2019 a schválila přidělení bytů 

č. 627/26, 647/4 a 643/19 dle doporučení komise.

 RM schválila uzavření Smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce bytu Hornická 643/13“ se zhotovitelem 
Movis Hronov s.r.o.

22. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ 16.09.2019
 RM schválila přijetí poskytnuté dotace ve výši 32 386 Kč a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. KK_19_8522302 s poskytovatelem Královéhradecký kraj.

 RM schválila uzavření Kupní smlouvy KS 280/3/2019 s Lesní společností Broumov Holding, a.s.

 RM vzala na vědomí nabídku odkupu pozemků v sousedství skládky o celkové výměře 15 420 m2 a uložila 
tajemníkovi zajistit stanovisko správce městských lesů.

 RM schválila zajištění úklidu společných prostor bytových domů č.p. 616 a 627 úklidovou firmou formou 
placené služby.

 RM v souladu s § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Mateřské škole a 
Základní škole speciální NONA, o.p.s.

 RM schválila s účinností od 01.10.2019 novelu směrnice č. V/1 – Vnitřní pravidla pro poskytování 
pečovatelské služby a novelu ceníku úkonů poskytovaných pečovatelskou službou. 

 RM doporučila ZM ke schválení doplnění programu jednání zastupitelstva o bod týkající se zadání změny 
č. 1 územního plánu zkráceným postupem a upravený návrh rozpočtového opatření č. 4/2019.

 RM vzala na vědomí dopis Státní veterinární správy ohledně kontroly chovu ovcí v lokalitě Náměrka.

 RM vzala na vědomí ukončení výběrového řízení na zpracovatele projektu „Studie zajištění dopravní 
obslužnosti města Rtyně v Podkrkonoší“ bez výběru zpracovatele. Nikdo z oslovených uchazečů nabídku 
nepodal.

 RM schválila uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby č. IV-12-2019390/SOSB VB/2 Rtyně v Podkrkonoší, knn pro p.č. 1327/5“ s budoucím oprávněným 
ČEZ Distribuce, a.s.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

4

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ 18.09.2019
 ZM schválilo vyhlášení dotačního programu na podporu projektů v roce 2020 v oblasti kultury, sportu, 

tělovýchovy, vzdělávání a volného času v souladu s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a uložilo tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění dotačního programu v 
souladu se zákonem.

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 4/2019 k rozpočtu města na rok 2019 s celkovými příjmy po 
konsolidaci 53 663 680 Kč, výdaji po konsolidaci 52 466 620 Kč a financováním -1 197 060 Kč.

 ZM schválilo pořízení změny č. 1 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší zkráceným postupem dle 
§ 55a a následujících zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována 
na www.rtyne.cz.     Bc. Pavel Semerák, tajemník

MATRIČNÍ UDÁLOSTI K 31. 08. 2019
   V tomto období  se narodilo celkem 15 dětí – 8 dívek a 7 chlapců. Zemřelo 31 občanů Rtyně v Podkrkonoší –
15 žen a 16 mužů.  K 31. 08.2019 bylo uzavřeno 8 sňatků.

STATISTIKA
   K 31. 08. 2019 bylo ve Rtyni v Podkrkonoší hlášeno k trvalému pobytu celkem 2956 občanů ČR, z toho  1492 
mužů a 1464 žen. Průměrný věk obyvatel je 43,7 let. 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ
V září 2019 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství tito snoubenci:
03.09.2019   Patrik Maisner a Lenka Lušková – obřadní síň
07.09.2019   Libor Tohola a Kateřina Dufková – Růžová chalupa
12.09.2019  Antonín Sajdeman a Věra Kratochvílová – obřadní síň
20.09.2019  Petr Pavlásek a Jana Berková – obřadní síň 

   Všem novomanželům přejeme na jejich společné cestě životem hodně lásky, vzájemného porozumění, štěstí, 
trpělivosti a ohleduplnosti. 

                                                                                                      Ing. Iva Kejklíčková, matrikářka

STAVBA KOMUNIKACE V LOKALITĚ U KAPLIČKY
   V současné době probíhají stavební práce na 
komunikaci v lokalitě U Kapličky. Součástí 
stavby je zřízení sjezdů k jednotlivým 
nemovitostem, zbudování parkovacích stání a 
výhyben a stání pro kontejnery na separovaný 
odpad. Podél komunikace budou zasazeny 
stromy a keře. Na závěr celé stavby zde bude 
položen asfaltový povrch.
   Zakázku provádí firma STRABAG a.s. 
Komunikace bude dokončena do konce října 
tohoto roku.

Robert Pižl, odbor správy majetku města



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

5

Město Rtyně v Podkrkonoší na základě usnesení zastupitelstva města č. 6/1 z 18.09.2019 
vyhlašuje v souladu s § 10c zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů:

PROGRAM NA PODPORU PROJEKTŮ V ROCE 2020 PRO TYTO OBLASTI:
 KULTURA

Podpora jednorázových kulturních akcí a podpora celoroční činnosti v kulturní oblasti.

 SPORT A TĚLOVÝCHOVA
Podpora jednorázových sportovních akcí, podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, podpora sportovní činnosti 
dospělých, podpora provozu, údržby a oprav sportovišť a sportovních zařízení.

 VZDĚLÁVÁNÍ A VOLNÝ ČAS
Podpora jednorázových akcí v oblasti využití volného času a celoroční činnosti v oblasti využití volného času dětí 
i dospělých.
1. DŮVOD PODPORY

Hlavním cílem a účelem dotací z Programu na podporu projektů v roce 2020 je podpora uspokojování kulturních 
a sportovních potřeb občanů města Rtyně v Podkrkonoší, kvalitní využití volného času zejména dětí a mládeže, 
podpora údržby a provozu sportovišť a sportovních a kulturních zařízení sloužících vyžití občanů města.
2. PŘEDPOKLÁDANÝ CELKOVÝ OBJEM

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu tohoto programu činí 
celkem 900 000 Kč.
3. MAXIMÁLNÍ VÝŠE DOTACE V JEDNOTLIVÉM PŘÍPADĚ NEBO KRITÉRIA PRO STANOVENÍ VÝŠE DOTACE

Celkový podíl dotace vůči vlastním zdrojům žadatele za souhrn všech podpořených projektů může tvořit 
maximálně 70 % z celkových nákladů realizovaných projektů za podporované období. Mezi jednotlivými 
projekty žadatele realizovanými v rámci podporovaného období může docházet k přesunům finančních 
prostředků bez předchozího schválení poskytovatelem dotace.
4. OPRÁVNĚNÝ ŽADATEL

a) Žádat mohou fyzické i právnické osoby (veřejný i podnikatelský sektor), se sídlem a působností ve Rtyni 
v Podkrkonoší.

b) Žádat nemohou: 
- politické strany a politická hnutí 
- příspěvkové organizace dle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
v platném znění
- organizační složky státu, zařízení státu mající obdobné postavení jako organizační složky státu, 
příspěvkové organizace zřízené organizačními složkami státu a státní podniky, 
- právnické osoby, jejichž hlavním předmětem činnosti je podnikání.

c) V případě, že se žadatel dělí na nižší organizační složky, nebude na žádosti nižších složek brán zřetel 
(např. oddíly tělovýchovných jednot apod).

d) Žadatelé o poskytnutí dotace musí mít vyrovnány veškeré finanční a jiné závazky vůči Městu Rtyně v 
Podkrkonoší. Tuto skutečnost doloží prohlášením na předepsaném formuláři žádosti o dotaci. 

5. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ 
a) Lhůta pro podávání žádostí o dotace je stanovena od 01.12.2019 do 15.01.2020 do 17 hodin.
b) Žádosti o dotaci se podávají na předepsaném formuláři včetně příloh na podatelnu Městského úřadu 

Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.
6. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ ŽÁDOSTI

- doručení žádosti na předepsaném formuláři ve stanoveném termínu
- splnění všech formálních náležitostí žádosti včetně příloh
- naplnění účelu pro poskytnutí dotace
- poměr členů do 15 let k celkovému počtu členů
- soustavná celoroční činnost s přihlédnutím k práci s mládeží do 15 let
- aktivity vedoucí k reprezentaci města
- správné a včasné vyúčtování dotací poskytnutých v předchozím roce



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

6

7. PŘIDĚLOVÁNÍ DOTACÍ
Žádosti o dotace projedná a o výši dotace rozhodne zastupitelstvo města v souladu se zákonem o obcích, do   
28. 2. 2020. Žadatel bude o výši poskytnuté dotace vyrozuměn do 30 pracovních dnů ode dne schválení. 
Současně bude žadatel vyzván k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.
8. PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ DOTACE

a) Žadatel o dotaci z rozpočtu města zcela odpovídá za pravdivost údajů uvedených v žádosti. 
b) Žadatel o dotaci umožní poskytovateli dotace provést kontrolu pravdivosti a úplnosti údajů uvedených 

v žádosti o dotaci.
c) Vynaložené výdaje musí odpovídat zásadám efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti. Výdaje musí být 

prokazatelně vynaloženy v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta.
d) Příjemce dotace je povinen vhodným způsobem informovat veřejnost, že je projekt realizovaný 

s finanční podporou města.
e) Příjemce dotace nemůže schválenou finanční podporu poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým 

osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených s realizací činnosti vedoucí k dosažení účelu
f) Poskytnutí dotace je podmíněno uzavřením veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace s Městem 

Rtyně v Podkrkonoší. 
9. VYÚČTOVÁNÍ DOTACE

Příjemce podpory je povinen předložit závěrečné vyúčtování dotace na předepsaných formulářích včetně příloh 
v souladu s ustanoveními veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na podatelnu Městského úřadu Rtyně v 
Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.

Zdeněk Špringr, starosta města

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY
   Vážení vlastníci zemědělské půdy ve Rtyni v Podkrkonoší,
rada města Rtyně v Podkrkonoší jednala v souvislosti s existujícími nesoulady v evidenci nemovitostí 
a opakujícími se problémy v území města Rtyně v Podkrkonoší hlavně při přívalových děštích o využítí možnosti
zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech v platném znění.
   Tento zákon řeší tzv. provádění procesu pozemkových úprav v území měst, a to ve společenském zájmu a na 
náklady státu, při splnění zákonem daných podmínek.  Řízení o pozemkových úpravách zajišťuje resort 
Ministerstva zemědělství ČR prostřednictvím Státního pozemkového úřadu.
   Tento zákon dává  možnost komplexního řešení existujících problémů v zemědělské krajině ve vazbě na řešení 
potřeb a požadavků vlastníků zemědělských pozemků v území. Jako příklad je možné uvést vyřešení nesouladů 
v katastru nemovitostí, provádění směny pozemků a scelování pozemků, vypořádání spoluvlastnictví, udržování 
vody v krajině, protierozní opatření, návrh dopravního systému v území se zajištěním přístupů k pozemkům 
vlastníků a současně i návrh krajinářských opatření pro zlepšení krajinného rázu, a řadu dalších možností např. 
rekonstrukce polních cest, dohledání neznámých vlastníků půdy, úpravy vodních toků, realizace 
vodohospodářských staveb (rybníků, suchých záchytných nádrží, mokřadů a remízů, výsadby zeleně podél cest, 
geodetické zaměření pozemků, odstranění duplicitního vlastnictví a další podle konkrétní potřeb v území. 
   Aby mohl pozemkový úřad zahájit správní řízení o pozemkových úpravách podle zákona č. 139/2002 Sb., musí 
být splněny základní zákonné podmínky, a to písemně doložený zájem příslušné obce či města a dále pak 
písemný požadavek jednotlivých vlastníků zemědělské půdy v daném území.  Zákon uvádí, že pro zahájení 
správního řízení je nutné doložit písemné žádosti od vlastníků pozemků, kdy součet evidovaných výměr 
zemědělské půdy z doložených žádostí jednotlivých vlastníků pozemků dosáhne v součtu min. 51 % v porovnání 
k výměře zemědělské půdy, evidované v daném katastrálním území. V katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší 
to výpočtem vychází na nutnost doložení žádostí od vlastníků zemědělské půdy v souhrnné hodnotě min. 407 
hektarů. 
   Podle zjištěných informací Státního pozemkového úřadu v okrese Trutnov jsou provedeny komplexní 
pozemkové úpravy již celkem ve 23 katastrálních územích mnoha obcí.  Jsou to například obce Vlčkovice 
v Podkrkonoší, Dolní Branná, Dolní Brusnice, Litíč, Hřibojedy, Dubenec, Vlčice, Chotěvice, Pilníkov, Kohoutov, 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

7

Třebihošť, Libotov, Vilantice atd. a v dalších 15-ti katastrálních územích jsou pozemkové úpravy rozpracovány a 
probíhají.
   Toto je pouze prvotní informace o existujících možnostech řešení problémů v území a možnosti následných 
realizací prospěšných opatření a staveb v území, bez vynaložení nákladů obce či města.  
   Ke konci tohoto roku bychom Vás proto chtěli ve zpravodaji a na oficiálních stránkách města blíže seznámit s
touto problematikou a informovat o termínu a místě konání veřejné informační schůzky na toto téma přímo 
s pracovníky a vedením Státního pozemkového úřadu – Pobočkou Trutnov. 
   Vedení města Rtyně v Podkrkonoší vidí využití této možnosti provedení komplexních pozemkových úprav jako 
způsobu řešení mnoha úskalí a problémů v území, které nás sužují a jejichž řešení podle vlastních možností je 
nereálné.
   Je tudíž v zájmu města - a mělo by být i v zájmu všech vlastníků pozemků v území (nakonec i všech občanů 
města), aby se možnost provedení komplexní pozemkové úpravy podařilo v našem území reálně a zdárně 
uskutečnit. 

Ing. Jiří Hanuš, místostarosta a Bc. Stanislav Řezníček, DiS, radní

OBNOVA DROBNÝCH PAMÁTEK VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ POKRAČUJE
   Během prázdnin 
byl restaurován pomník u 
hasičské zbrojnice. Pomník je 
tvořen  mohutným pískovcovým 
kvádrem s velkým státním 
prvorepublikovým znakem a 
zdobným nápisem „Pravda 
vítězí“ zasazeným mezi 
araukarity. V dolní části je nápis 
„Chraňme svůj domov“. Pomník 
byl vytvořen lidovým umělcem 
Antonínem Melicharem u 
příležitosti 25. výročí založení 

sboru dobrovolných hasičů a slavnostně byl odhalen 13. 6. 1954. V rámci 
opravy došlo k odstranění nevhodné vegetace, vyčištění od mechů a exhalátů, 
byly vyspraveny výdrolky, drobné defekty a mechanická poškození, byla 
také provedena hydrofobní konzervace povrchu pomníku.
   
   Na Ohradech u Kocourkova rybníčku byl  13. 9. 2019 nainstalován nově 
zhotovený pomníček k uctění památky zastřeleného Václava Nývlta – Černého.
Nahrazuje pomník původní, jak již bylo popsáno v květnovém čísle Nezávislého 
zpravodaje.

Iva Nocarová, vedoucí finančního odboru



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

8

UPOZORNĚNÍ K ODSTRANĚNÍ A OKLEŠTĚNÍ STROMOVÍ A JINÝCH POROSTŮ
   Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm.  g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme upozornit vlastníky 

a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení distribuční soustavy provozované společností 

ČEZ Distribuce, a. s., nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a 

jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen „zásah“).

ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DLE NÍŽE UVEDENÉHO ROZSAHU
   Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spolehlivost 
provozování zařízení distribuční soustavy, je pracovník pověřený společností ČEZ Distribuce, a. s., oprávněn ke 
vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Vzniklý klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány a 
vytěžená užitková dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného 
pásma nebo ve vzdálenosti 10  m od osy vedení na dotčeném pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně 
osloven, tak je nutné postupovat dle obdržených pokynů.
   
   Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů uvedené v ČSN EN 50110–1. K vodičům se nesmí přiblížit 
pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin při ořezu. Zásah nesmíte provádět v případě, že se 
větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných 
porostů dotek s vedením. V případě, že zásahem může být ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení distribuční 
soustavy, kontaktujte nás na lince 800 850 860.
   
   Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných porostů 
od nadzemního vedení:

 u vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230  V):

 2  m od holých vodičů a 1,5  m od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u 

kterých se předpokládá výstup osob �  1,5  m od holých vodičů a od izolovaného nebo kabelového vedení 

u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob. Doporučená bezpečná vzdálenost 

pro přiblížení se k vodičům nn při provádění zásahu je min. 0,3  m.

 u vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV v rozsahu ochranného pásma: �  vedení bez izolace 7 

m* �  izolované vedení 2  m

 Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vn při provádění zásahu je min. 1,5  m.

 u vedení velmi vysokého napětí vvn nad 35 kV do 110 kV v rozsahu ochranného pásma:

 vedení bez izolace 12 m*

 Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vvn při provádění zásahu je min. 2  m.
   
   Vzdálenosti odpovídají ochranným pásmům vedení posuzovaným dle roku vybudování, resp. v té době 
platnému znění energetického zákona. Výše uvedené hodnoty odpovídají zákonu č. 458/2000 Sb., ve znění 
účinném k 1. 1. 2016.
UPOZORNĚNÍ:  V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3  m.    

   

   Při neplnění povinností vlastníka může být Energetickým regulačním úřadem uplatněna sankce. Při vzniku 

škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být uplatněny náklady související s likvidací vzniklé 

škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé pozemků před plánovaným kácením 

dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat povolení dle zákona č.114/1992 Sb., v platném znění. 

Děkujeme za spolupráci.

zdroj: ČEZ Distribuce, a. s.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

9

PLÁNOVANÁ ODSTÁVKA DODÁVEK ELETŘINY
15.10.2019 (12:00 - 14:00) - plánovaná odstávka č. 110060673737 Rtyně v Podkrkonoší

Havlovice
95

K Žabárně
342 , 411 , 490 , 491 , 492 , 493 , 494 , 581 , 630 , 726 , 727 , 730 , 737 , 766 , 805 , E4

Končiny
p.1213/2 , 148 , 149 , 172 , 262 , 269 , 271 , 279 , 297 , 298 , 328 , 333 , 336 , 356 , 413 , 424 , 452 , 528 , 704 ,
716 , 788 , 858 , 899 , 96 , parc.č. 1227/5

Kostelecká
433 , 456 , 457 , 458 , 459 , 464 , 465 , 466 , 504 , 506 , 534 , 535 , 538 , 542 , 776

Nad Lipkou
874 , 876 , 877 , 892 , 896 , parc.č. 1149/25

Rtyně v Podkrkonoší
p. 1184/3 , p.1150/8 , p.1194/4 , u č.p.336 , 488/2 , 872 , parc.č. 1248/2 , parc.č. 1345/1 , parc.č.
1370/2 , parc.č. 3401

Rychetského
629

Sadová
808

Trhovka
447 , 480 , 481 , 482 , parc.č. 1276/19

Za Mýtem
882

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod.

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon:

5. a 6. 10. MUDr. Eva Davidová Sokolská 238, Trutnov 499 735 314

12. a 13. 10. MUDr. Iva Šubrtová Polská 367, Trutnov 736 175 958

19. a 20. 10. MDDr. David Aichler Horská 634, Trutnov 608 191 099

26. a 27. 10. MUDr. Miroslava Kodrová Polská 91/14, Trutnov 499 815 585

28. 10. MDDr. Ondřej Krčmář Říční 102, Trutnov 720 656 274

Změna sloužícího lékaře vyhrazena! 
   Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní -
Hradec Králové: 495 755 223.

DŮLEŽITÉ INFORMACE



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

10

OLYMPIÁDA V HAVLOVICÍCH
   I v letošním roce přijala pečovatelská 
služba pozvání na sportovní odpoledne 
pro seniory narozené 1949 a starší. 
   Po nástupu všech zúčastněných obcí a 
slavnostním zahájení jsme se zapojili do 
soutěžení. 
   Soutěžilo se ve 4 disciplínách, hod 
válečkem, hod míčkem, minigolf a 
hodně obávaný skok daleký. I přes 
velkou obavu z této disciplíny to všichni 
zvládli s úsměvem. Po vyčerpávajícím 
výkonu si mnozí z nás popovídali se 
svými přáteli, kteří už nežijí ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Součástí programu bylo i 
taneční vystoupení a samozřejmě 
občerstvení.
   V závěrečném losování nám přálo štěstí a jedna z našich klientek si odvezla pěknou cenu.
   Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje.

Bc. Mirka Janků, Petra Návesníková a Monika Bornová, pečovatelky

   V sobotu 14. 9. 2019 se na louce nad Rychtou po dvou letech uskutečnil Den města. V průběhu slunečného 
odpoledne se v areálu vystřídalo asi 800 návštěvníků, kteří měli možnost se během vystoupení rtyňských 
hudebních těles a tanečních skupin seznámit s činností místních zájmových spolků a skupin, sportovních klubů 
a společností působících v našem městě. Program byl zakončen projekcí filmu „Ženy v běhu“ v přírodním 
amfiteátru, kterou navštívilo cca 500 diváků. Chceme tímto poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě a 
realizaci akce: 

 zaměstnanci městského úřadu, místního hospodářství a dobrovolníci

 Sbor dobrovolných hasičů Rtyně v Podkrkonoší

 společnost Joyson Safety Systems Czech, s.r.o. 

 společnost Elektrowin

 členové Českého zahrádkářského svazu MO Rtyně v Podkrkonoší

 sousedský spolek Špičkaři

 Rtykonoš

 Honební společnost Rtyně v Podkrkonoší

 TJ Sokol

 Orel jednota Rtyně

 Klub vojenské historie Odolov

 Městská policie Trutnov

 Junák - Středisko Permoník Rtyně v Podkrkonoší

 paní Prokopová a Vlčková (ukázky řemesel a rukodělných prací)

 pan Stanislav Krčmář (příprava fotografií z historie a současnosti našeho města)

 paní Yvona Machačová, která nás celým odpolednem provázela

 hudební skupiny Bumblebee Band, The Last Bad Day, Koletova hornická hudba, Compot a Pegas 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

11

 členové tanečních souborů Ballare a Bonifác

 dřevosochaři

 sokolník Karel Nejman

   V neposlední řadě patří dík všem návštěvníkům, kteří si udělali čas a přišli se na Den města pobavit. Velká 
účast je pro nás motorem pro organizaci dalšího setkání.

za přípravný výbor Dne města Jakub Šikýř, vedoucí odboru kultury

   Děkuji zastupitelům MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší paní Mgr. Haně Vondráčkové a Martinu Žďárskému, 
zástupcům školy ve Rtyni v P. paní Zdeně Tlučhořové a Láďovi Vernerovi za přání, kytičky a dárky k mým 
osmdesátinám. Též děkuji za pěkně prožitý podvečer.

Vlasta Šolcová

   Vážený pane starosto, děkuji Vám i paní Sehnalové, panu Hejnovi a panu Semerákovi za vřelé blahopřání 
k mým kulatým narozeninám. Velmi mne potěšilo milé popovídání, udělali jste mi velikou radost.

Vlasta Špačková

ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY
„HLEDÁME FOTBALOVÉ HVĚZDIČKY“
   Jak už sám titulek napovídá, jednalo se o sportovní 
dopoledne s „Kopanou“, kterého se v úterý 10. září 
zúčastnily předškolní děti ze třídy Kačenek a Želviček.
   Na hřišti nás přivítal pan Garček se svým týmem 
spolupracovníků, kteří se nám věnovali. Kopat na bránu, 
hrát fotbal, není vůbec žádná legrace. Chce to pořádnou 
kondičku!
   A to vše jsme měli možnost si v průběhu sportovního 
dopoledne vyzkoušet. Počasí nám přálo a my si dali řádně 
do těla. Že jsme si zasportovali, nemůže být pochyb. Na 
závěr na nás čekalo občerstvení a zasloužená odměna.
   Děkujeme panu Garčekovi a jeho týmu za příjemně strávené dopoledne.

                                                                                                      p. uč. Jiřina Dvořáčková

OZNÁMENÍ  O  „PREVENTIVNÍM VYŠETŘENÍ ZRAKU DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE“
   Dne 8. října 2019 (úterý) v 8.30 hod.  proběhne opět v naší mateřské škole preventivní vyšetření zraku dětí na 
včasné rozpoznání zrakové vady, které provede zdravotnické zařízení Prima Vizus. Vyšetření je vhodné pro děti 
od šesti měsíců (možnost vyšetření i pro děti, které nenavštěvují mateřskou školu). Je prováděno speciální 
vyšetřovací kamerou Plusoptix zdravotnickým pracovníkem, je rychlé a zcela bezpečné (děti se pouze dívají na 
panáčka na kameře). Vzhledem k vývoji a růstu dítěte a možným funkčním změnám zrakových struktur je 
vhodné i kontrolní vyšetření pro děti, které ho absolvovaly v minulých letech. Rodiče, kteří budou mít o vyšetření 
zájem, se nahlásí u p. uč. ve třídách. Poplatek za vyšetření je 150,-- Kč (rodiče uhradí v MŠ). Rodiče z řad 
veřejnosti se mohou chodit hlásit do třídy Žabiček (jméno a příjmení dítěte, datum narození, telefonní kontakt) 
nebo se telefonicky informovat na tel. č. 499 888 114. 
   Do dvou týdnů po termínu vyšetření budou do MŠ doporučeně zaslány výsledky. Každé dítě obdrží zalepenou 
obálku s potvrzením o vyšetření, děti s nálezem dioptrické vady obdrží doporučení k návštěvě očního lékaře. 
Každému rodiči bude v obálce také zaslán doklad o uhrazení poplatku za vyšetření. Poplatek v loňském roce 
hradila zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra, česká průmyslová zdravotní pojišťovna a oborová zdravotní 
pojišťovna. 

Mgr. Zdeňka Jirková, řed.

MATEŘSKÁ ŠKOLA



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

12

   Vážení rodiče a přátelé rtyňské školy,
ráda bych Vás pozdravila při příležitosti začátku nového školního roku a informovala o činnosti 
a novinkách ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 
   Výuka začala v pondělí 2. září, kdy jsme po přípravách školy k provozu (například renovace 
technického zázemí v budově tzv. staré školy na náměstí, výmalba tříd a pořízení nového nábytku) přivítali 240 
žáků základní školy a 210 žáků na základní umělecké škole, což je mírný nárůst proti minulému roku. Naši školu 
kromě dětí ze Rtyně navštěvují i žáci z okolních obcí. Zde bych ráda zmínila, že naši deváťáci z minulého školního 
roku úspěšně absolvovali přijímací řízení a dostali se na střední školy, které si vybrali. Jsem přesvědčená, že se 
jim povede dobře a budou úspěšní na svých vybraných středních školách. 
   Ale zpět k našim nejmenším. V pondělí 2. září jsme s velikou radostí očekávali příchod našich dvaceti tří nových 
prvňáčků. Po tradičním přivítání na městském úřadě, kterého se ujal pan starosta Zdeněk Špringr, dorazili do 
své nové třídy, kde je čekalo drobné překvapení předané žáky deváté třídy. Pak už začal nový školní rok se všemi 
radostmi a starostmi i pro rodiče a další příbuzné, kteří v hojném počtu prvňáčky první den doprovodili do školy.
   S novým rokem se vedle úprav školy podařilo rozšířit pedagogický sbor o kvalifikované vyučující na základní 
umělecké škole, kteří nám umožnili rozšířit výuku například o hru na violoncello, máme dalšího učitele
současného populárního oboru - hry na bicí. Na základní škole se daří zvyšovat kvalifikovanost vyučujících 
pomocí rozšiřujícího vysokoškolského vzdělání i příchodem nových kvalifikovaných pracovníků. 
   Vedle povinné výuky jsme udrželi stávající volnočasové aktivity pro naše žáky (zde bych ráda poděkovala našim 
pracovníkům i za práci o prázdninách, kdy proběhly dva turnusy příškolních táborů pro naše žáky), ale i jsme je 
rozšířili o další atraktivní obory (kondiční cvičení, caniscross, francouzština). Rovněž počítáme s dalšími 
aktivitami v průběhu školního roku (odborné exkurze, sportovní kurzy, školní výlety), které nám umožní obohatit 
tradiční výuku. 
   Na závěr mi dovolte vyjádřit přesvědčení, že nás čeká další úspěšný školní rok díky kombinaci několika faktorů. 
Naše škola má stabilní pedagogický sbor a zkušené provozní pracovníky, vnímáme velkou podporu od orgánů 
města (ať se jedná o zastupitelstvo, městský úřad, městskou radu nebo o osobu pana starosty Zdeňka Špringra) 
a v neposlední řadě je zde i velmi dobrá a konstruktivní spolupráce s rodiči našich žáků. To vše jistě povede 
k tomu, že nám naše děti a žáci budou dělat radost i v tomto školním roce 2019 – 2020.

         
Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší

ŠKOLNÍ DRUŽINA V ZÁŘÍ
   Od 3. 9. do 13. 9 2019 probíhal v 2. oddělení ŠD projekt, který jsme 
nazvali „PŘÁTELSTVÍ“. Cílem bylo a celý rok bude vysvětlovat dětem 
pojmy, jako je přátelství, respekt, tolerance, vzájemná úcta a pomoc…
Snažíme se fungovat jako jedna velká parta kamarádů, kteří si pomáhají, 
tolerují se, respektují jeden druhého, uznávají se… A na základě toho 
všeho jsme si vytvořili „OVÁL PŘÁTELSTVÍ“, který máme vystavený u nás 
v oddělení.

   Ve čtvrtek 12. 9. 2019 se v 1. a 2. 
oddělení ŠD uskutečnil 4. ročník Běhu do vrchu, ve kterém si svoji 
rychlost poměřilo 35 dětí. Ve svých kategoriích byli nejlepší Zuzka Mílová 
a Víťa Vlček, Káťa Nývltová a Ondřej Seidel, který měl celkově nejlepší 
čas a Meliska Mikulášová (ta měla nejlepší dívčí čas) s Kristiánem 
Nechvíle. Všichni umístění dostali diplom a drobné ceny.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA       www.zsrtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

13

   Při Dni města se školní družina prezentovala znakem z plastových víček, výkresy s hudebními nástroji 
připomínající dechovku, ulicí domečků a „Oválem přátelství“.

                                                vychovatelky ŠD Alena Wichová, Nikola Fofonková

SBĚR PAPÍRU
   Sběr papíru proběhne tradičně na nádvoří nové školy ve čtvrtek 10. 10. 2019 od 8:00 do 17:00. 

ŠKOLNÍ SPORT
   9. 9. 2019 proběhl v Havlovicích turnaj školních parlamentů, určený především žákům 2. stupně, organizovaný 
za podpory Havlovického svazu malé kopané.  Soutěžilo se ve streetballu, přehazované, minigolfu a malé 
kopané. Rtyňská škola se zapojila do všech soutěží a z turnaje si odvezla celkové 2. místo. 

                                                                                                             Foto: Jaroslav Kocián

   19. září 2019 byla zahájena první ze soutěží Grand prix mezi školami okrsku Úpice. Mladší i starší žáci Rtyně 
zvítězili ve své kategorii v kopané a naše škola se tak ujala průběžného vedení v této celoroční soutěži. Na 
začátku měsíce října čeká 40 žáků 2. stupně školy štafetový běh na Lánech – Zátopkova desítka a Rtyně je 
pořadatelem soutěže pro 25 dětí 1. stupně – Zátopkova pětka. Popřejme tedy žákům hodně sportovních 
úspěchů v těchto i dalších disciplínách školního roku 2019 -2020. 
   V novém školním roce nabízí ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší pro žáky 4 sportovní kroužky – volejbal, míčové 
hry, canicross (běh se psem) a kondiční cvičení. K naší velké radosti je do těchto tělovýchovných aktivit zapojeno 
79 žáků naší školy. 

                                                                                              Tělocvikáři ZŠ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

14

TŠ BONIFÁC     www.bonifac.eu



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

15

MATEŘSKÉ CENTRUM BONÍSEK
   Ve středu 25. září se uskutečnil Den otevřených dveří Mateřského centra Bonísek. Děkujeme všem rodičům 
s malými dětmi, kteří v hojném počtu navštívili Bonihaus, prohlédli si herničku, společně si v ní pohráli a 
seznámili se s provozem a plánovanými činnostmi centra. 
   Pravidelné schůzky centra budou probíhat každou středu od 9 do 11.30 hod v Bonihausu. Začínáme ve středu 
2. října 2019. 
   Pro maminky, tatínky a jejich ratolesti bude na schůzkách připravena volná herna s malým programem: v sudé 
týdny pohybové aktivity (říkadla s ukazováním, zábavné tanečky, hry s „padákem“, skákání na trampolíně), 
v liché týdny tvořivé aktivity (malování, razítkování, otisky rukou a prstíků, skřítek z listů, výrobky z přírodnin, 
tvoření s modelínou). 
   Těšíme se na vaši návštěvu. 

Maminky Blanka Brojarová a Kateřina Toholová
www.bonifac.eu

Taneční škola Bonifác, z. s. – Mateřské centrum Bonísek pořádá

PODZIMNÍ BAZÁREK DĚTSKÉHO OBLEČENÍ, OBUVI A HRAČEK
čtvrtek 17. října od 16 do 18 hod

v prostorech Bonihausu.

Prodej bude probíhat formou samoprodeje (tj. věci si maminky prodávají samy, maximální 
počet prodávaného zboží není stanoven). 
Účastnický poplatek 50 Kč / stůl. Počet stolů je omezen. Nutná rezervace na e-mailu: 
blanka.brojarova@seznam.cz.
Prodávajícím budou prostory otevřeny v 15 hod, prodej bude zahájen v 16 hod a ukončen v 18 
hod. 

Těšíme se na Vás! Přijďte prodávat i nakupovat.

NÁBOR
   Dne 10. 9. 2019 proběhl nábor, kde se zúčastnilo dohromady 17 nových rtyňských 
florbalistů. 
   Jak bylo vidět, tak se nikdo nenudil. Doufáme, že jim ta radost vydrží a budou se rádi učit novým dovednostem, 
nejen florbalových.

DEN MĚSTA
   Dne města, který se konal 14. 9. 2019, se zúčastnila i naše jednota, která představila své dva oddíly – florbal a 
TS Ballare, ale i další aktivity, které děláme společně.
   Náš stánek měl stejně jako ostatní připravenou aktivitu. My jsme si připravili pro děti malé florbalové hřiště, 
kde si děti vyzkoušely střelbu na malou branku. Děti, co se bály střílet, měly připravenou opičí dráhu. Ve volných 
chvílích, když bylo na place volno a bylo dost dětí, zahrály si turnaj proti sobě.

JEDNOTA OREL              www.orel-jednotartyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

16

SOKOL CUP
Druhý zářijový víkend se parta Orlů vydala na turnaj do 
Pardubic. Přesněji ve dvou kategoriích starších žáků a 
elévů. Řada výsledků s elitními týmy sice nebyla úplně 
podle našich představ, nicméně zkušenosti z těchto 
zápasů se před nadcházející sezónou jistě budou hodit. 
Během celé akce jsme si všichni užili hromadu zábavy, 
sportu, ale i stresu, proto náročný víkend na Sokol cup 
hodnotíme velmi pozitivně. Nakonec velké díky patří 
rodičům jak za podporu při utkáních, tak za pomoc             
s odvozem. 

Díky, trenéři Tom a Lukáš.

JUNIORKA
   22. září - 6 bodů vezeme domů ze Skutče, první zápas jsme porazili 
Předměřice 10:3, ale druhý zápas už nebyl takový jako první. Sice jsme 
vyhráli s výsledkem 4:3, ale trenér Havlíček se systémem hry nebyl 
vůbec spokojený.
   “Vezeme 6 bodů, ale druhý zápas nebudu radši komentovat”
prohlásil hlavní trenér juniorské kategorie.

MUŽI
   Ve dnech 24. - 25. 8. pořádali muži 1. kolo 
poháru, kde se sjely mimo jiné týmy 
Florbalová akademie MB, Orel Rtyně 
v Podkrkonoší Las Plantas, Florbal Neratovice
a FBK Česká Lípa. Hrál se systém každý 
s každým, postupovaly vždy 4 týmy. Naši kluci 
si zajistili postup z 2. místa.
   V druhém kole Českého poháru vyzvaly tým 
DDM Dynamo Teplice, kde až v prodloužení 
vyhráli 6:5.
   Ve třetím kole přivítali na domácí palubovce 
tým TJ Turnov. Bohužel zde kluci prohráli 
těsným výsledkem 2:3 pro Turnov.

OBRANA ČESKOSLOVENSKA PŘED 100 LETY A RTYŇŠTÍ BRANCI - ČÁST 3.
„NÁVRAT SOKOLSKÉ SETNINY“
   Jak rychle na první výzvu se srazilo Sokolstvo župy Podkrkonošské v jeden šik na obranu Slovenska 
bez hluku, bez vnějších odlesků, tak tiše se navrátila setnina, ovšem v seřídlých řadách do svého 
domova po dokonalém díle osvobozovacím. V sobotu dne 4. října odpoledne došla do Jaroměře zvěst o návratu 
našich hochů – hrdinů.
   Přijeli navečer, očekáváni zástupci jednot, velkým počtem bratří a sester jakož i obecenstvem Josefova-
Jaroměře, odkud po seřazení odešli do jaroměřských kasáren. Průvod se zastavil na náměstí, odkud před deseti 
měsíci setnina, provázená tak mnohým vzdechem a zaslzeným okem, odešla. Byla opět přijata a vroucně 
pozdravena. Když po vřelém uvítání zástupcem jaroměřské jednoty bratrem Josefem Hynkem jal se děkovati 
bratr Chytrý, drže prostřílený prapor v ruce a vypočítávaje, kolik dobrých hochů zůstalo na bojišti, jaký počet 
raněných musel setninu opustiti, když líčil boje a utrpení za hrozných dnů maďarského náporu, tu málokteré oko 
zůstalo suché. Byla to dojemná chvíle, stala se nám nezapomenutelnou a bude patřiti povždy k událostem 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL           www.zupanachod.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

17

našeho díla osvobození. Přejeme všem hrdinům, aby našli doma upřímné bratrství a spokojenost v životě 
soukromém.“   Zdroj: časopis Pokrok 17. 10. 1919
   14. listopadu 1918 vznikla sokolská setnina 218 branců z Podkrkonošské župy. Rozkazu na obranu nového 
státu vyslyšelo i 22 mužů ze Rtyně: Jindřich Šrejbr, Jar.Friede, Jan Vlček, Josef Kadaník, Ed.Kreidel, Karel Škoda, 
Jaroslav Souček, Lad.Kulda, Ant.Kulda, Ant.Šrůtek, Josef Hejna, Jar.Mach, Josef Hanuš, Jan Prokop, Jar.Kábrt, 
Stanislav Gult, Josef Goldman, Ant.Hofman, Ant.Kolert, Kliment Mach, Ferd.Gréc a náčelník Jan Šrůtek. Sokolská 
disciplína, velení plukovníka Josefa Šnejdárka a příslovečné štěstí dopomohlo bratřím k návratu. Ač nevojáci, 
v neznámém prostředí a obklopeni obyvatelstvem hovořícím převážně maďarsky se navrátili zdrávi 4. 10. 1919. 
Zajímavostí bojů je i použití lsti se Senegalci. Vždyť splnili jen svou sokolskou přísahu věrnosti národu a vlasti! 
Čest jejich odkazu.

Pavel Blažek, starosta jednoty

  

Pamětní medaile účastníků obrany ČSR, jediná odměna za hrdinství

OHLÉDNUTÍ ZA SKAUTSKÝM TÁBOREM
   Tábor pod 
Mufloním kopcem 
se konal ve dnech 
30. 6. - 13. 7. 2019. 
Šedesát pět skautů 
a skautek ze Rtyně v 
Podkrkonoší a Havlovic strávilo 
dva týdny v krásné přírodě pod 
Ruprechtickým špičákem na 
česko polské hranici. Tábor je 
tradiční akcí a každý rok 
završuje náš skautský rok. Spolu 
s ostatními vedoucími jsme pro 
členy našeho skautského 
střediska připravili bohatý 
program, který začínáme 

vymýšlet už několik měsíců dopředu. Letošním táborem nás provázelo putování Emila Holuba po Africe. Děti 
byly rozděleny do cestovatelských týmů a pomáhaly doktoru Holubovi najít keř Bororo - keř mládí. Cestou děti 
stavěly vesnici pro Afričany, bojovaly proti zlým domorodcům, lovily africkou zvěř nebo hledaly lék proti malárii. 
Mimo to si děti užily spoustu bojovek, výletů, družinových programů a dokonce si mohly vyzkoušet lanové 
aktivity, které jsme připravili v blízkém lomu. Významnou částí táborového života bylo zapojení do samotného 
chodu tábora, příprava jídla, doplňování vody a dřeva do kuchyně a mytí nádobí po společném jídle. Někteří ze 
členů letos na táboře složili vlčácký a skautský slib a zahájili svou další část skautské cesty. Jsem rád, že se celý 
tábor obešel bez větších problémů a zranění a tábor si všichni užili. Doufám, že si každý účastník tábora odnesl 
nějaký svůj zážitek.

JUNÁK           www.skaut-rtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

18

   Nakonec bych chtěl poděkovat všem, kteří se jakkoliv podíleli na přípravě letošního tábora,  hlavně všem 
vedoucím bez kterých by tábor nebyl. Dále bych chtěl poděkovat za finanční podporu městu Rtyni v Podkrkonoší 
a p. Michalu Pěknému za přepravu materiálu a dalších věcí.

David Vlček, hlavní vedoucí tábora

SKAUTI NA DNI MĚSTA
   Po dvou letech se na Dni města Rtyně opět prezentovalo i naše skautské středisko. Tradičně návštěvníci mohli 
zalistovat v našich kronikách, prohlédnout si fotografie z akcí i zabrouzdat do skautského programu a porovnat 
ho s minulostí. Ve stanu tee-pee jsme připravili drobné hry, za které děti dostaly razítko do své hrací karty. 
Novinkou byl stánek se skautskými bramboráčky, které sklidily veliký úspěch. Děkujeme Městu Rtyně za pozvání 
a těšíme se na další vydařený ročník.

za účastníky Petra Ševců

Pozvánka na čtrnáctý

SKAUTSKÝ PLES

23.11.2019 v hale Orlovna od 20:00
k tanci a poslechu hrají kapely HF Band a Compot

aktuální informace sledujte na www.skaut-rtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

19

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme
pro vás nakoupili:
Nové knihy:      
Hubeňáková, Zuzana: Žena na tahu

Fejetony.
Hülsmann, Petra: Život udeří, kam se mu zachce

Psychologický román.
Pospíšilová, Zuzana: Pohyb s říkadly pro nejmenší

Zábavné pohybové hry pro děti od 6 týdnů do 5 let.
Marsons, Angela: Pohřbená pravda

Další případ Kim Steneové.
Cook, Robin: Šarlatáni

Nový román krále lékařských thrillerů.
Mornštajnová, Alena: Tiché roky

Psychologický román.
Lojko, Sergej: Let

Thriller. Psanec se stává vyšetřovatelem, advokátem i soudcem.
McPartlin, Anna: Poslední dny Rabbit Hayesové

Psychologický román.
Chalupová, Lenka: Ledové střepy

Mrazivý román o vášni a trestu.
Chalupová, Lenka: Tyrkysové oko

Ptačí žena
Liščí tanec
Psychologické romány od české autorky.

Hanišová, Víktorie: Houbařka
Psychologický román.

Kábrtová, Lidmila: Místa ve tmě
České povídky.

Poncarová, Jana: Podbrdské ženy
Rodinná sága tří žen, tří generací, jedno místo.

Pekárková, Iva: Přestřihnout kšandy
Rozhovory, autobiografické vzpomínky.

Coates, Darcy: Duch domu Ashburnů
Horor.

Keleová-Vasilková, Táňa: Máma
Román pro ženy.

Jackson, David: Ani muk
Thriller.

Rosnay, Tatiana De: Klíč k minulosti
Psychologický román z doby okupace Francie.

Chapman, Gary: Pět jazyků lásky pro svobodné a osamělé
Pět jazyků lásky pro muže
Bestsellery v oblasti partnerských vztahů.

Cameron, W. Bruce: Psí domov
Příběh o tom, co všechno může potkat vašeho mazlíčka, než 
najde cestu domů.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ     www.mkrtyne.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

20

Woolf, Virginia: Vlny
Nejvýraznější autorčin román z experimentální tvorby.

Bowen, Rhys: Panství Farleigh
Psychologické romány.

Glaser, Světlana: Trosečník sibiřský
Skutečný příběh českého chlapce na cestách po obrovském 
sovětském impériu.

Katalpa, Jakub: Doupě
Psychologický román.

Táborská, Dita: Malinka
Psychologický román.

Kriseová, Eda: Mezi pannou a a babou
České novely.

Faulerová, Lucie: Lapači prachu
Psychologický román.

Veith, Walter J.: Na pravdě záleží
Východisko z duchovního labyrintu.

Strnadová, Anna: Nebeské komando
Válečný román podle skutečného příběhu.

CO PŘIPRAVUJEME NA ŘÍJEN:
   Vážení senioři, pod záštitou Provozně ekonomické fakulty České zemědělské 
univerzity v Praze pro Vás Městská knihovna připravila nabídku výuky v rámci 
Virtuální Univerzity třetího věku (VU3V), která Vám umožní navštěvovat zájmové 
vysokoškolské studium přímo v místě Vašeho bydliště. Vítáme tedy Vaše 
zapojení do již fungujícího vzdělávání. Studium je určeno osobám se statutem 
důchodce. Více informací najdete na webu: https://e-senior.czu.cz/

Rádi bychom vyzvali všechny seniory, kteří by měli o studium zájem, aby se osobně přihlásili v knihovně. 
Téma zimního semestru bude „Genealogie – hledáme své předky“. 
Scházet se budeme ve středu od 9,30 hod. v naší knihovně tyto termíny: 9. 10., 23. 10., 6. 11., 20. 11., 4. 12., 
18. 12. 2019. První zájemce už máme, tak se nebojte a přijďte mezi nás.

   V polovině října 2019 přejde naše knihovna na nový webový knihovní systém Tritius, který zajišťuje 
bezpečnost dat podle GDPR a splňuje standardy pro odborné knihovnické činnosti. Knihovnický program Clavius 
táborské firmy LANius s.r.o., který knihovna používá od počátku své automatizace, je již zastaralý, v roce 2020 
navíc skončí jeho vývoj. Nástupcem se stává program Tritius, vyvinutý stejnou firmou. Jedná se o moderní 
knihovnický systém, který ulehčí práci jak knihovníkovi, tak uživatelům knihovny. Program je plně webový, 
pracovník knihovny tak nebude závislý na jednom konkrétním počítači. Čtenáři získají přehlednější on-line 
katalog, který díky využití moderních technologií umožní rychlé a efektivní vyhledávání dokumentů. Knihovna 
získala na nový knihovní systém grant z Ministerstva kultury ČR.

TÝDEN KNIHOVEN 30. 9. – 4. 10. 2019
   Zavádíme novou službu – Kniha z knihovny. Můžete si koupit knihy za velkoobchodní 
ceny (až o 20% levnější než v knihkupectví), vyzvednout si je přímo v knihovně a neplatit 
žádné poštovné!

Jak to funguje?
1. Koupíte si knihy online na https://www.knihazknihovny.cz/ (je třeba knihu nejen 

objednat ale i zaplatit on-line, nelze platit na dobírku). Koupě funguje jako v jakémkoli 
jiném e-shopu, pouze jako místo doručení vyberete knihovnu Rtyně v Podkrkonoší.



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

21

2. Objednávku zpracovává knihovna společně se svým nákupem knih do fondu (dodací lhůta cca 10 pracovních
dní – závisí na objemu objednávek).

3. Po doručení knihy do knihovny vám zašleme avízo k odběru na vámi zadaný kontakt. Kniha bude vydána 
tomu, kdo se prokáže heslem (kód zašleme do mailu).

4. Přijdete si vyzvednout svou knihu do knihovny a neplatíte žádné poštovné.

   Zveme všechny zájemce na přednášku Mgr. Hasana Zahiroviće Ph.D. na téma: „Osm lásek Karla Čapka“, 
která se uskuteční v malém kulturním sále ve středu 2. 10. 2019 od 13 hod. Vstupné 30,- Kč. Ačkoliv Hasan 
Zahirović pochází z Bosny, o Karlu Čapkovi toho ví mnohem víc než většina Čechů. Některé okamžiky 
ze spisovatelova života jsou mu obzvlášť blízké. Patří mezi ně hrozba války, kterou Zahirović prožil jako mladík 
v rodné zemi. Jeho čeština je takřka bezchybná. Rodák z Bosny a Hercegoviny přišel do Česka před dvanácti lety. 
Během nich do detailů nastudoval Čapkův život i dílo. Jeho zájem ocenili i členové Společnosti bratří Čapků, kteří 
před osmi lety Zahiroviće pozvali do svého výboru. Teď máme i my možnost ve Rtyni slyšet zajímavosti ze života 
slavného rodáka K. Čapka v jeho podání.

   Během celého týdne připravujeme program pro žáky mateřské školy a první třídy ZŠ „Poznáváme naše tělo“.

Cestou nás bude doprovázet kniha „Ilustrovaná encyklopedie lidského těla“.  Děti se na procházce přírodou 

budou seznamovat s lidským tělem. Čeká je deset zastavení, kde se děti dozvědí zajímavosti o vlasech, očích, 

uších, nosu, jazyku, rukách, nohách, srdci, mozku.

   Podzimní výtvarnou dílnu pro děti připravila paní knihovnice Marcela Drbohlavová na středu 2. 10. 2019 od 
12 do 16 hod.

   Po celý týden budou pro děti připraveny malé literární soutěže a kvízy s drobnými odměnami

   Prodej vyřazených knih za 5,- Kč/ks

   Přihlašování nových čtenářů zdarma

   Amnestie dlužníků (odpuštění sankčních poplatků za upomínky)

                                  Na všechny aktivity Vás srdečně zve Jana Sehnalová, vedoucí knihovny.

KINO NA RYCHTĚ

pátek 11. 10. - 18.00 hod. – animovaný/ rodinný – FR/ Čína 2018 - 92 min. - vstupné 50,- Kč

MRŇOUSKOVÉ 2:

DALEKO OD DOMOVA
   S příchodem prvních sněhových vloček do údolí je 
nejvyšší čas začít shromažďovat zásoby na zimu. Jenže 
během této rutinní operace dojde ke katastrofě. Malá 
beruška nešťastnou náhodou zapadne do balíku, který je 
odeslán do Karibiku! Ocitá se v novém, nádherném 

prostředí, které ale skrývá mnohé nástrahy. Pro její rodiče tak existuje pouze jedna cesta: dát dohromady starou 
partu! A tak beruška, mravenec a pavouk znovu spojí své síly a vydávají se na záchrannou výpravu na druhou 
stranu zeměkoule. Čeká je nový svět, nová setkání, ale i nová nebezpečí. A čas neúprosně běží…

KULTURA



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

22

pátek 25. 10. - 18.00 hod. – komedie/ drama – ČR 2019 - 95 min. - vstupné 80,- Kč

TERORISTKA
   Hlavní hrdinkou černé komedie Teroristka je Marie (Iva 
Janžurová), učitelka na penzi, která si jednou řekne, že už 
si nechce připadat jako kráva. Když jí proti arogantnímu 
strůjci lokálního zla (Martin Hofmann) nepomůže ani 
starostka (Tatiana Vilhelmová), sežene si zbraň a rozhodne 
se udělat to, co většinu z nás občas napadne, ale hned tu 
myšlenku rozumně zapudíme. Brzy však zjistí, že stejně, 
jako je vražda složitá morálně, je nesnadná i prakticky – přesto, že jí bývalý žák, momentálně v podmínce (Pavel 
Liška), dává cenné životní rady: „Kriminalita jenom vypadá jednoduše, paní učitelko, ale pak se dycky něco 
posere.“

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA S PROJEKCÍ SNÍMKŮ

LIPARSKÉ OSTROVY

Lago di Garda, světový unikát - město Alberobello (UNESCO), poloostrov Gargano - Karibik Středomoří,  
ostrovy Vulcano (pohled do kráteru), Salina (výstup na nejvyšší vrchol), Panarea (přechod nejkrásnějšího 

ostrova souostroví), Stromboli (nejaktivnější sopka Evropy s nočním pozorováním erupcí) ... 
(300 snímků, poutavé vyprávění, suvenýry, hudba, prodej plakátů… )

Na Vaši návštěvu se těší PaedDr. Libor Turek   
www.prednaska.kvalitne.cz

16. října od 18:00 v kině na Rychtě
   RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ

vstupné Kč 50,-



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

23

KONCERT



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

24

VÝSTAVA

DIVADLO
Město Rtyně v Podkrkonoší, Městské kulturní středisko Červený Kostelec a DS NA TAHU uvádějí

O FRANKOVCE A ANDĚL, ČERT A KAČA
Veselé moravské pohádky pro dospělé o lásce, o víně a životě

Hrají: Bergmann Ríša, 
Eflerová Naďa, 
Hilmanová Míla, 
Klepáček Vlastík, 
Kuldová Karolína, 
Polák Viktor, 
Zitková Gábina

Nápověda: Klepáčková Věra
Kostýmy: Bergmannová Eva
Nahrávky: technika Divadla J. K. Tyla
Režie: Klepáček Vlastík
   Nejprve pro vás máme přichystané divadelní představení veselých moravských pohádek pro dospělé z kraje 
pod Pálavou. Pohádky se jmenují O Frankovce a Anděl, čert a Kača a přetékají laskavým humorem, vínem i 
burčákem a hrané přímo mezi vinicemi pod Pálavou při Dni otevřených sklípků, sklidily u Moraváků úžasný ohlas.
   Hned po skončení představení vám pak bude představena a posléze za aktivní přiťukávací asistence všech 
přítomných také pokřtěna nová knížka V. Klepáčka – LÁSKOBRANÍ.
   A samozřejmě nebude chybět ani dobré moravské víno a další tělesně i duševně osvěžující občerstvení.
Přijďte všichni, kdo se chcete a umíte smát a jste rádi na světě.

23. 10. od 19:00, malý kulturní sál Rtyně v Podkrkonoší.
Vstupenky za Kč 150,- v předprodeji od 7. 10. 2019 na podatelně MěÚ a v drogerii Mádrová.

Na místě bude možné zakoupit občerstvení a víno z Vinotéky U Kocoura Červený Kostelec



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

25

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS

VOLEJBAL MLÁDEŽ
   Počátek září je vždy ve znamení přípravných turnajů. Starší žákyně absolvovaly dva. Po druhém 
místě z Lupenic si z Náchoda přivezly pohár za vítězství a naznačily, že do nastávající sezóny 
vstupují s velkou chutí. 

SPORT



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

26

   Mladší žákyně překvapily 3. místem. Jejich sezóna však bude hodně 
náročná.  Změna věkových kategorií zapříčinila, že některá děvčata 
přejdou z červeného volejbalu hned do šestkového. Čeká je náročná, 
trpělivá, kolektivní práce. Turnaj pro minivolejbalisty byl bohužel pro déšť 
zrušen. 

KVALIFIKACE DO KRAJSKÉHO PŘEBORU
   15. 9. 2019 v Hradci Králové proběhla 
kvalifikace krajského přeboru. Starší žákyně po třech výhrách a jedné prohře 
postoupily mezi první pětku a budou bojovat o přední umístění.  Mladší 
žákyně odehrály pouze 2 utkání - porazily Vlkov a podlehly Rychnovu. Bohužel 
horší skóre znamenalo sestup do 2. skupiny. Starší žákyně čeká ještě 
kvalifikace do celorepublikového ČESKÉHO POHÁRU, která proběhne               
28. a 29. 9. v Bílovci. Utkáme se s družstvy Brna, Olomouce, Vyškova a Poličky. 
Tak hodně štěstí. 
   

ŠIPKY
ŠIPKAŘSKÝ SPOLEK LUDVÍKOVI SOKOLÍCI RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ Z.S.
   Je spolkem, který se především zaobírá mládeží. Připravujeme kategorie žáci, žákyně a dorostenci, 
dorostenky. Hned po vzniku spolku byl ustanoven oddíl žákyň, který se zapojil do Českého poháru 
v moderních elektronických šipkách. 
   Začali jsme openem v Havlovicích 18. 8. 2019, kde se naše hráčky na obou turnajích umístily od 4. do 9. místa.    
   Další velkou prověrkou našich děvčat byl regionální turnaj v Hradci Králové 6. 9. 2019, kterého se účastnila 
špička Českého poháru. I přesto se naše hráčky umístily na 4., 7., 9., a 17. místě a tím si vybojovaly postup na 
mistrovství České republiky v Kladně. 
   7. 9. se konaly dva openy u nás ve Rtyni a zlato zůstalo doma, hra našich hráček byla v dobrém tempu a velmi 
kvalitní. Na posledním regionálním turnaji v Nové Vsi nad Popelkou děvčata opět předvedla dobrou hru a 
odměnou z toho bylo 3., 5., 7., a 9. místo, což znamenalo potvrzení účasti na MČR. V celkovém pořadí Českého 
poháru zaujímáme 8.-12. a 19. místo z 69 hráček celé republiky a do konce poháru ještě pár turnajů schází.    
   Doufáme, že konečné umístění našich hráček na konci Českého poháru bude ještě lepší. 27. - 29. 9. se 
účastníme mistrovství České republiky a bude-li se hráčkám dařit, tak nás čeká i finále MČR ve Žďáru nad 
Sázavou koncem října. O veškerých aktivitách a výsledcích se můžete informovat na tel. 704 354 042 ,  
https://ludvikovi-sokolici.webnode.cz/ nebo na Facebooku - Ludvikovi.Sokolici

PLÁNOVANÉ AKCE VE RTYNI V HOSPŮDCE U ŽIŽKY:
5. října 2019 - podzimní turnaj dospělí 
2. listopadu 2019 - 2. turnaj seniorů
7. prosince 2019 - 4. open mládeže 
28. prosince 2019 - vánoční turnaj dospělí 

                    

za šipkařský spolek Ludvík Ráž 

Pozvánka na PODZIMNÍ TURNAJ v moderních elektronických šipkách. 

5. 10. 2019 ve 13:45 v hospůdce U Žižky.
Registrace je otevřena od 12:45 do 13:30. Startovné Kč 100,-



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

27

ODHALILI JSME POSLEDNÍ VOJENSKÉ TAJEMSTVÍ
   Dne 21. 9. 
2019 došlo na 
zámku Adršpach k symbolickému 
zakončení letošního Festivalu zážitků na 
téma vojenské památky.
   Návštěvníci, kteří se dali zlákat krásným 
počasím i unikátním programem, své 
účasti zajisté nelitovali. Během odpoledne 
měli možnost vidět, jak se proměňoval 
způsob boje, zbraně i zbroj od středověku 
po 20. století. Tuto přehlídku doplnil svým 
komentářem historik Richard Švanda.

   Během celého odpoledne se mohli návštěvnici vydat na soutěžní stezku s úkoly, jejichž vyřešení vedlo 
k odhalení posledního vojenského tajemství. K poslechu hrál Městský dechový orchestr Červený Kostelec a na 
unavené dobrodruhy čekalo občerstvení v zámecké kavárně.
   Na závěr došlo k slavnostnímu předání festivalového klíče a pozvání na další ročník, který se tentokrát ponese 
ve znamení tradic našeho regionu.

tisková zpráva ze dne 25. 9. 2019

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA      www.kladskepomezi.cz



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

28

BOHEMIAN SEARESORT s.r.o., Červený Kostelec
přijme na částečný úvazek pracovníka na pozici:
Řidič 
Náplň práce: 
rozvoz objednávek ryb  po celé ČR
Požadujeme:
spolehlivost, komunikaci, flexibilitu, řidičský průkaz skupiny B
Pomocník při zpracování ryb 
Náplň práce:
pomocné práce v provozu chovu ryb
Požadujeme:
časovou flexibilitu, dobrý fyzický stav
Možnost přivýdělku - mzda dohodou
nástup možný ihned
E-mail: personalni@morevsrdcievropy.cz
tel.: 491 477 378

PŘÍJMEME PLETAŘE, PLETAŘKU, NÁSTUP MOŽNÝ IHNED.
Benet v.o.s.   Červený Kostelec
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602245971    benesl@benet-ponozky.cz www.benet-ponozky.cz
Práce pletaře, pletařky na maloprůměrových ponožkových pletacích strojích  v 2  směnném provozu.
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák.
Po zaučení  práce v úkole.
Benefity: 1. třináctý plat

  2. stravenky
3. nákup našich výrobků s výraznou slevou
4. možnost placených přesčasů

BOLTJES INTERNATIONAL SPOL. S R. O.
SKLADNÍK/SKLADNICE

Požadujeme:
 základní orientace v logistice a skladování, znalost práce na PC – MS Office, ŘP sk. B, oprávnění pro 

obsluhu VZV výhodou – možné doplnit, organizovanost a smysl pro pořádek 

Pracovní náplň:
 odpovědnost za proces příjmu, výdeje a uložení materiálů; manipulace s materiály a obaly, skládání a 

nakládání dodávek, příprava zboží k expedici; zajištění a udržování pořádku; inventury materiálů; řízení 
a kontrola stavu obalového materiálu

Nabízíme:
 motivující finanční ohodnocení dle zkušeností, schopností a pracovního nasazení, práce ve 

dvousměnném provozu, až 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování formou stravenek, nástup možný 
ihned

Kontakt: +420 491 467 083, +420 724 361 719, e-mail: j.svarcova@boltjesgroup.com

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

29

Hledám pronájem zahrádky, zahrady, sadu nebo vhodného pozemku k této činnosti. Případně odkoupím.
Tel.: 739 168 780

Pedikúra Klímová ve zdravotním středisku v Červeném Kostelci. Ošetření nohou 200 Kč. 
Tel.: 728 513 946, 491 465 959. Na Vaši návštěvu se těší pedikúra Klímová.

PLACENÁ INZERCE



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

30

PEKAŘSTVÍ	U	GEISLERŮ
Vám	nabízí	široký	výběr	z běžného	pečiva,	několik	druhů	chleba,

různé	sladké	pečivo,	čerstvé	zákusky, a	každý	pátek	svatební	(sváteční)	koláčky.
Dále	nabízíme	mini	zákusky	a	dorty	šlehačkové,	krémové,	zdobené	marcipánem,

pravou	belgickou	čokoládou,	květy	z jedlého	papíru,	modelovací	čokoládou
a	jako	novinka	je	krajkové	zdobení	(dle	přání	zákazníka	a	možností).

Nově	zaveden	prodej	italské	kávy MACHIAVELLI	A	LAVAZZA a	výběr	z ovocných	čajů.
Jsme	tu	pro	Vás!

Po	- Pá 5.30	- 17.30	hod. Pekařství	U	Geislerů
So 6.30	- 10.00	hod. 5.	května	1043,	549	41	Červený	Kostelec

tel.:	491 465 935,	777 766 776

,



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

31

P+P	PAVEL	PLÍŠTIL
VÝKUP	A	PRODEJ

DRUHOTNÝCH	SUROVIN

17.	listopadu,	Č. Kostelec

Po,	St,	Pá 8.00	- 14.30
Út,	Čt 8.00	- 16.00

So 8.00	- 12.00

tel.:	491 462 543



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší říjen 2019

32

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř. Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 10. 2019
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 
Rtyně v Podkrkonoší,542 33, IČO 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme!




